
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola Seifertova 160, okres Vsetín
Adresa: Seifertova 160, 757 01  Valašské Meziříčí

Identifikátor školy: 600 148 777

Termín konání tematické inspekce: 22. února 2002

Čj. 154 50/02-11023
Signatura to4av122



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
V letech 1999 a 2000 nebyly zpracovány plány dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
(dále DVPP). V ročních plánech činnosti školy byly určeny pouze formy DVPP. Samostatný 
funkční plán nebylo možné sestavit proto, že Středisko služeb školám ve Vsetíně v uvedeném 
období zveřejňovalo aktuální nabídky vzdělávacích akcí vždy v měsíčním předstihu. Pro školní 
rok 2001 – 2002 má ředitelka zpracován přehledný plán profesního rozvoje pedagogických 
pracovníků. Stanovené priority vycházejí jak ze společenských potřeb, tak potřeb školy a 
individuálního zájmu učitelek. Plán DVPP má systém, zahrnuje všechny pedagogické 
pracovnice a je zpracován ve zřetelné návaznosti na plán činnosti předškolního zařízení. Jeho 
kvalita je velmi dobrá.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Všechny pedagogické pracovnice mateřské školy přistupují k DVPP aktivně a příkladně. 
Vzhledem k tomu, že přidělené finanční prostředky na DVPP nemohou plně pokrýt plánované 
vzdělávací programy, všechny učitelky se na nich buď finančně spolupodílí, nebo si je plně 
hradí samy. Účast pedagogických pracovnic na vzdělávacích akcích je pravidelná a opakovaná. 
Mimořádný zájem a účast učitelek na DVPP v průběhu let 1999 – 2001 je prokazatelná. 
Získané odborné poznatky a dovednosti jsou efektivně využívány v přímé práci s dětmi ve 
speciálních a specifikovaných třídách. 

Z podkladové dokumentace kterou mateřská škola poskytla ČŠI vyplývá, že v letech 1999 a 
2000 byl zpracován pouze formální plán DVPP. Pedagogické pracovnice reagovaly vždy až 
na aktuální nabídku vzdělávacích akcí. Pro školní rok 2001 – 2002 byl sestaven a je plněn 
systematický plán DVPP. V letech 1999 – 2001 se všechny pedagogické pracovnice 
příkladně a aktivně, často s finanční spoluúčastí zúčastňovaly vzdělávacích programů 
pravidelně a opakovaně. Plnění plánu DVPP je hodnoceno jako vynikající.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Účelově vázané finanční prostředky přidělené v roce 2001 ze státního rozpočtu 
v rámci rozvojového programu DVPP byly využity hospodárně.



Inspekční zpráva - str. 3

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
Pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

Sloupec a) Sloupec b) Sloupec c) sloupec d)
1999 2672 12,4 215
2000 4840 12,6 384

V letech 1999 a 2000 byly mateřské škole přiděleny finanční prostředky na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v rozpisu rozpočtu ostatních neinvestičních výdajů. Finanční 
prostředky byly použity na úhradu účastnických poplatků za kurzy a semináře a nákup odborné 
literatury.

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
Celkem z toho: 

účelově 
přidělených

Účelově 
přidělených 
prostředků

Ostatních 
zdrojů

Celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

Sloupec 
e)

Sloupec f) Sloupec g) Sloupec h) sloupec i) Sloupec j) Sloupec k)

7509 2507 2507 5002 12,5 601 201

V roce 2001 byly účelově vázané finanční prostředky použity na vzdělávací programy a akce 
DVPP. Nad rámec účelových prostředků byla z ostatních neinvestičních výdajů zakoupena 
odborná literatura. Průměrná částka čerpaná na jednu pedagogickou pracovnici má vzrůstající 
úroveň.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 
1891/1999 s účinností od 1. 9. 1999

 Koncepce MŠ
 Plán činnosti školy pro školní rok 2001 – 2002
 Plán profesního rozvoje pedagogických pracovníků pro školní rok 2001 – 2002
 Osvědčení a certifikáty z DVPP za sledované období
 Stanovení prostředků ONIV pro rok 1999 ze dne 24. března 1999
 Úprava rozpočtu k 15. listopadu 2000 ze dne 6. prosince 2000



Inspekční zpráva - str. 4

 Úprava rozpočtu a stanovení závazných ukazatelů rozpisu rozpočtu k 1. prosinci 2001 ze 
dne 3. prosince 2001

 Stanovení ostatních neinvestičních nákladů pro rok 2001 ze dne 26. února 2001
 Výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí roku 1999, 2000, 2001
 Účetní doklady v roce 1999 číslo 990181, 990182, 990358, 990368, 990387, 990404
 Účetní doklady v roce 2000 číslo 200117, 200118, 200162, 200216, 200316, 200351, 

200396, 200425
 Účetní doklady v roce 2001 číslo 10016, 210059, 210142, 210186, 210221, 210236, 

210364, 210398, 210426, 210427, 210428
 Knihy analytické evidence za leden – prosinec roku 1999, 2000, 2001

ZÁVĚR

Na základě uvedených zjištění je oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
hodnocena jako vynikající.
Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků byly v kontrolovaném období využity efektivně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorka: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Anna Jurková Anna Jurková v. r.

Ve Vsetíně dne 25. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. února 2002

Razítko



Inspekční zpráva - str. 5

Ředitelka školy:

Miroslava Ficková Miroslava Ficková v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
KÚ Zlín, odbor školství

02-03-11 72/02

Zřizovatel: MěÚ Val. Meziříčí 02-03-11 73/02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- Připomínky nebyly podány.


	Rok 1999 a 2000
	Rok 2001



